
Přijímání žáků do přípravné třídy  

Podle ustanovení § 47 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, jsou do 
přípravné třídy přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u 
kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, 
kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

 

O zařazení žáků do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitelka školy na základě: 

 písemné žádosti zákonného zástupce dítěte (https://zapisdozs.brno.cz/) 
 doporučení školského poradenského zařízení (tj. pedagogicko-psychologické poradny 

nebo speciálně pedagogického centra) 

 

Kritéria pro přijetí dítěte do přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 

1. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu 
ve spádovém obvodu základní školy. 

2. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu 
mimo spádového obvodu základní školy. 

3. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu ve spádovém obvodu základní školy. 

4. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu mimo spádového obvodu základní školy. 

5. Dítě, které má v základní škole (ZŠ a MŠ, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace) 
sourozence. 

 

 

 

https://zapisdozs.brno.cz/

